
Centrální nákup Olomouckého kraje

Ing. Pavel Růžička

zástupce vedoucího odboru kancelář ředitele

Ing. Lenka Havlíčková

vedoucí oddělení centrálního nákupu



Olomoucký kraj

✓sídlo - Olomouc

✓okresy - Olomouc, Prostějov, Přerov, Šumperk a Jeseník

✓na území kraje - 402 obcí, z toho 30 měst a 12 městysů

✓631 048 obyvatel ( k 31. 3. 2024)

✓celková výměra kraje 5 267 km2 tvoří 6,7 % z celkové 
rozlohy ČR

21.10.2024 2



Olomoucký kraj jako Centrální zadavatel
✓Plán centrálních nákupů na kalendářní rok – schvaluje rada kraje

✓Centrálně se nakupuje pro kraj (KÚOK – jednotlivé odbory) a zřizované 
příspěvkové organizace (145 PO) 

✓Příspěvkové organizace mají uzavřené smlouvy s krajem o centralizovaném 
zadávání

✓Komunikace s příspěvkovými organizacemi probíhá prostřednictvím Portálu PO 
(sběr dat, pokyny k realizaci, uložení smluv apod.)

21.10.2024 3

Příspěvkové organizace dle oblasti Počet PO

Doprava 2

Kultura 7

Sociální 27

Školství 107

Zdravotnictví 2



21.10.2024 4



Centrálně se opakovaně pořizují:

Komodity

✓Elektřina (strategická komodita)

✓Zemní plyn (strategická komodita)

✓Multifunkční zařízení a tiskárny

✓Tonery (originální)*

✓Kancelářské potřeby*

✓Kancelářský papír (DNS)*

✓Výpočetní technika (DNS)*

✓Pečovatelská lůžka (DNS-nové)

* s náhradním plněním/bez náhradního plnění

Služby

✓Mobilní telekomunikační služby

✓Pevné telekomunikační služby (pevné 
linky)

✓Servis a údržba vozidel

✓Právní SW

✓Odpadové hospodářství (pouze pro PO z 
oblasti sociální a zdravotnictví

21.10.2024 5



Proces centrálního nákupu (CN)

21.10.2024 6



Proces CN – mobilní telekomunikační služby

21.10.2024 7



CN mobilních telekomunikačních služeb

21.10.2024 8

Mobilní telekomunikační 

služby
2025-2026 
v Kč bez DPH

% 

k předpokládané 

hodnotě VZ

Předpokládaná hodnota VZ 30 817 000,00 100%

Nabídka podaná před aukcí 1 29 933 689,72 97,1%

Nabídka podaná před aukcí 2 29 410 978,00 95,4%

Nabídka podaná před aukcí 3 24 083 205,76 78,1%

Výsledek e-aukce 18 567 444,30 60,3%

Úspora* 12 249 555,70 39,7%

*  Úspora je rozdíl mezi předpokládanou hodnotou VZ a vysoutěženou cenou (výsledek e-aukce)



Dynamický nákupní systém (DNS)

21.10.2024 9

1) Zavedení DNS

- Rada kraje schvaluje: 

• Zadávací podmínky DNS

• Rozdělení DNS na kategorie

• Dobu trvání DNS

• Komisi pro posouzení žádostí o účast v DNS

• Komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci minitendru

2) Realizace minitendru v DNS



Proces centrálního nákupu (CN) – minitendr DNS

21.10.2024 10



Rámcová smlouva (RS)
✓Zadávací řízení – většinou nadlimitní 

režim VZ

✓Uzavírá se na dobu určitou – 1 rok, 2 
roky apod.

✓Sběr dat – plánované nákupy

✓Požadavky PO na jinou specifikaci lze 
zohlednit v rámci sběru dat (při přípravě 
podkladů pro zadávací řízení VZ)

✓Specifikace komodity/služby je daná po 
celé období trvání RS 

✓ Jeden dodavatel

✓ Je-li pro využití RS třeba uzavření 
účastnické smlouvy (ÚS), musí PO 
nejprve uzavřít ÚS, pak lze plnit za 
podmínek nastavených v RS 

✓Výjimka servis vozidel – plnění dle 
objednávek (není třeba uzavírat ÚS)

Dynamický nákupní systém  (DNS) 
✓Zvláštní postup zadání VZ 

✓Kategorie v DNS - výpočetní technika, kancelářský 
papír:

• K1 s náhradním plněním, 

• K2 bez náhradního plnění

✓Dle potřeby PO nebo KUOK se vyhlašují samostatné 
minitendry

MINITENDR

✓Sběr dat – počty a specifikace jsou závazné

✓Lze požadovat vlastní specifikaci komodity 

✓Každý minitendr může mít jiného dodavatele

✓Objednávky/kupní smlouvy

21.10.2024 11



DNS – CN Výpočetní techniky – stav k 30.9.2024

✓Rada kraje schválila zadávací podmínky DNS 5.12.2022

✓DNS zaveden 17.1.2023 na dobu neurčitou

✓Kategorie – K1 s náhradním plněním a K2 bez náhradního plnění

✓Do DNS je zařazeno 24 účastníků (K1 – 8; K2 – 21)

✓Sběr dat z PO a KÚOK pro minitendr – se provádí cca 3 měsíce

✓Je-li třeba, vyhlásí se minitendr i samostatně mimo sběr dat

✓Bylo realizováno 14 kol minitendrů (6 kol v roce 2023; 8 kol letos)

21.10.2024 12



CN Výpočetní techniky 
- porovnání plnění RS x DNS

21.10.2024 13

*      Rámcové smlouvy nebyly uzavřeny po celý rok  z objektivních důvodů

**   Údaje za rok 2024 nejsou úplné, jsou uvedeny za období 1-9/2024



DNS – CN Výpočetní techniky

21.10.2024 14

*   Údaje za rok 2024 nejsou úplné, jsou uvedeny za období 1-9/2024

**  Úspora je rozdíl mezi předpokládanou hodnotou (maximální cenou) a vysoutěženou cenou



DNS – CN Výpočetní techniky

21.10.2024 15

*   Údaje za rok 2024 nejsou úplné, jsou uvedeny za období 1-9/2024



DNS – CN Kancelářského papíru

21.10.2024 16

Kancelářský papír

2023 2024 *

Předpokládaná 

hodnota 

v tis. Kč bez DPH

Vysoutěžená 

cena

v tis. Kč bez DPH

Úspora** 

v %

Předpokládaná 

hodnota 

v tis. Kč bez DPH

Vysoutěžená 

cena

v tis. Kč bez DPH

Úspora

** 

v %

Kategorie 1 

s náhradním plněním
926 743 20% 742 536 28%

Kategorie 2

bez náhradního plnění
366 275 25% 467 323 31%

Celkem 1 292 1 018 21% 1 209 859 29%

*   Údaje za rok 2024 nejsou úplné, jsou uvedeny za období 1-9/2024

**  Úspora je rozdíl mezi předpokládanou hodnotou (maximální cenou) a vysoutěženou cenou



21.10.2024 17

Kancelářský 

papír

Realizace 

minitendrů

2022 1-2

2023 3-7

2024 8-10

DNS – CN Kancelářského papíru



21.10.2024 18

Kancelářský 

papír

Realizace 

minitendrů

2022 1-2

2023 3-7

2024 8-10

DNS – CN Kancelářského papíru



Děkuji za pozornost.

21.08.2024 19


	Snímek 1: Centrální nákup Olomouckého kraje
	Snímek 2: Olomoucký kraj
	Snímek 3: Olomoucký kraj jako Centrální zadavatel
	Snímek 4
	Snímek 5: Centrálně se opakovaně pořizují:
	Snímek 6: Proces centrálního nákupu (CN)
	Snímek 7: Proces CN – mobilní telekomunikační služby
	Snímek 8: CN mobilních telekomunikačních služeb
	Snímek 9: Dynamický nákupní systém (DNS)
	Snímek 10: Proces centrálního nákupu (CN) – minitendr DNS
	Snímek 11
	Snímek 12: DNS – CN Výpočetní techniky – stav k 30.9.2024
	Snímek 13: CN Výpočetní techniky  - porovnání plnění RS x DNS
	Snímek 14: DNS – CN Výpočetní techniky
	Snímek 15: DNS – CN Výpočetní techniky
	Snímek 16: DNS – CN Kancelářského papíru
	Snímek 17: DNS – CN Kancelářského papíru
	Snímek 18: DNS – CN Kancelářského papíru
	Snímek 19: Děkuji za pozornost. 

